



Warszawa, sierpień 2013 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2013 w województwie łódzkim!

Zabytkowa parowozownia, kuźnia z interesującym wyposażeniem, inscenizacje, wystawy, spacery i wycieczki plenerowe, ceremoniał dożynkowy połączony z biesiadnymi zabawami, regionalnym jadło i rzemiosło to wszystko w województwie łódzkim już w 2 i 3 weekend września.

Miejski Dom Kultury w Radomsku w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa zaprasza na Kongres Kultury w Radomsku - pierwsze w Radomsku, twórcze spotkanie animatorów, nauczycieli, przedstawicieli instytucji i stowarzyszeń kulturalnych, samorządowców, organizatorów życia kulturalnego. Wydarzenie to odbędzie się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Łódzkiego Witolda Stępnia oraz Prezydent Miasta Radomsko Anny Milczanowskiej. W trakcie Kongresu m.in. otwarcie „Galerii jednego zdjęcia Edmunda Osterloff’a” oraz premiera spektaklu przygotowanego przez radomszczańską młodzież związaną z MDK p.t. „Marzenia do spełnienia”.

Nie od razu narodziła się Łódź przemysłowa, parafrazując ogólnopolski temat obchodów w pierwszy weekend EDD, Muzeum Miasta Łodzi zaprasza do bezpłatnego zwiedzania wystawy czasowej zatytułowanej Zanim powstała Wielka Łódź – wystawa z okazji 590. rocznicy nadania Łodzi praw miejskich oraz prelekcję na temat układu przestrzennego Łodzi w okresie przedprzemysłowym.

Najważniejszym punktem obchodów w Muzeum w Łowiczu będzie wystawa „*Dola Polaków... 150. Rocznica Powstania Styczniowego na ziemi łowickiej*”, która zaprezentuje zbiór XIX-wiecznych fotografii, pamiątki powstańcze oraz biżuterię okresu żałoby narodowej. Wystawie towarzyszyć będą warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży m.in. z XIX-wiecznych technik fotograficznych.

Muzeum im. Jerzego Dunin-Borkowskiego w Krośniewicach przeniesie nas w czasę Napoleona, ks. Józefa Poniatowskiego i Rajmunda Rembielińskiego, niedawno utworzonego Księstwa Warszawskiego, które w tym okresie było załącznikiem wyłączonej Rzeczypospolitej. W programie m.in. nauka gry w karty Faraona, nauka pisania listów gęsim piórem czy też możliwość posłuchania muzyki z epoki.



Muzeum Ziemi Wieluńskiej w Wieluniu zaprasza do udziału w podsumowaniu obchodów 150. rocznicy Powstania Styczniowego na ziemi wieluńskiej oraz na inscenizację historyczną pt. Bitwa pod Radoszewicami w

wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Osjakowie.

21. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa odbywa się pod hasłem „Nie od razu Polskę zbudowano”. *„Poprzez tak sformułowany temat przewodni pragniemy przypomnieć, jaką wartością jest własna państwowość i jakie były koleje jej kształtowania. Zależy nam też na tym, by dotrzeć z tym przesłaniem do młodego pokolenia i przekonać je, że warto żyć w poczuciu przynależności do tradycji, historii, języka i polskiej kultury”* - mówi prof. Małgorzata Rozbicka dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

Wybór tematu w dużej mierze wynika z faktu, że tegoroczne EDD zbiega się z 150. rocznicą wybuchu Powstania Styczniowego. W związku z tym Narodowy Instytut Dziedzictwa chce także zwrócić szczególną uwagę na rolę powstań narodowowyzwoleńczych, które odegrały ogromną rolę w kształtowaniu i zachowaniu narodowej tożsamości.

W ubiegłym roku w EDD zaangażowało się ponad 390 miejscowości z całej Polski, odbyło się 1642 imprez, w których uczestniczyło blisko 300 tysięcy osób.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl



**NARODOWY INSTYTUT
DZIEDZICTWA**
NATIONAL HERITAGE BOARD OF POLAND

NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA

ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa
tel. +48 22 826 02 39, 22 826 92 47, fax: +48 22 826 17 14
e-mail: info@nid.pl
www.zabytek.pl, www.nid.pl